
Id: 632D0F61-EBBD-489C-919F-8C95CDBA9149. Podpisany Strona 1 z 2 

 

UCHWAŁA NR XVII/88/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Żarnów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653) Rada Miejska w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Żarnów na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. 

2. Dofinansowaniu podlegają następujące formy doskonalenia zawodowego: 

1) szkolenia, studia I i II stopnia, studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, zgodne potrzebami szkół, na które 

przeznaczone jest dofinansowanie: 

1) Oligofrenopedagogika z autyzmem 

2) edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna 

3) edukacja zdrowotna 

4) etyka 

5) psychologia 

6) logopedia 

7) pedagogika specjalna 

8) chemia 

9) fizyka 

10) edukacja dla bezpieczeństwa 

11) bibliotekarstwo 

§ 3. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli, w wysokości do 50% 

faktycznie poniesionej opłaty na ten cel z tym zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dofinansowania na jednego 

nauczyciela nie może przekroczyć więcej niż 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) w danym roku 

kalendarzowym. 

§ 4. Dofinansowanie na kierunki i specjalności nieuwzględnione w § 2 oraz na dokształcanie rozpoczęte przed 

dniem wejścia w życie niniejszej uchwały przyznaje się w miarę posiadanych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 



Id: 632D0F61-EBBD-489C-919F-8C95CDBA9149. Podpisany Strona 2 z 2 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

dr Sławomir Pastuszko 

 


